泉教函〔2019〕135 号

答复类型：C

关于市十六届人大四次会议
第 1228 号建议的答复函

尊敬的关一凡代表：

您提出的《关于建设丰泽第八中心小学与社会直接相连交通

道路的建议》收悉。现将我局办理情况答复如下：

丰泽区第八中心小学坐落于华侨大学校园内，创建于 1961

年，占地面积 5460 ㎡，最前身为华侨大学附属小学，现有 25 个

教学班，在校学生 1337 人。若小学上下学高峰期，家长接送、

华大师生上下课、职工家属出行等各种因素叠加，校园交通压力

确实较大，且存在安全隐患。收到此建议，市教育局高度重视，

立即与有关单位取得联系，全力寻求有效解决办法。

丰泽区第八中心小学东面、北面至华侨大学校园内，西面、

南面至华大街道城东社区。小学设有两个校门，前门位于小学东

面，在华侨大学校园内，后门位于小学西面，外面是华大街道城

东社区村道（宽约 4米）。经了解，为缓解华侨大学校园交通压

力，第八中心小学已动员在校教职工、学生及家长，尽量由小学

后门出入学校；若仍需从华侨大学新南门或正大门出入学校的，

应严格按照华侨大学保卫处的要求通行，避免扰乱华侨大学校内

正常交通秩序。

根据市规划局提供的城东组团控制性详细规划，丰泽区第八

中心小学西侧规划有一条城市道路经过校区，道路南侧起点于华

园北路，一路往北经过城东文化中心，紧贴着华侨大学外围围墙

至华大附中后往西通往刺桐北拓市政道路工程，道路等级为城市

次干道，道路红线宽度 24 米。

我局建议，上述道路若能尽快动工实施，我局将全力指导丰

泽区教育局对丰泽第八中心小学进行校门改造，增设一条与此道

路连通的通道，将接送车辆、人流引导至此通道，尽量避免车辆

进入华侨大学内，减轻华侨大学校内交通压力。

分管领导：蔡琦瑜

经办人员：余增杰

联系电话：22762502

泉州市教育局

2019 年 6 月 3 日

抄送：市人大人事代表工作委、市政府督查室、市自然规划局、

丰泽区政府。

泉州市教育局办公室              2019 年 6 月 3 日印发